£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 12/09/2020 a

28/11/2020

Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
1¢ Caloi-10 China / Matheus Volta Redonda 924 102
29 La Casa de Papel Sander Barra do Pirai 919 101
3¢ Radar Paulo C Minotti Junior | Volta Redonda 580 71
Jeguim Ivan Marques Barra do Pirai 487 55
Mirasol Jose Eduardo Volta Redonda 451 46
Rei da Roda Gilmar Volta Redonda 366 45
Rolex Jarbas / Keliton Volta Redonda 281 34
Ferinha Antonio Luiz Volta Redonda 299 33
Segredo Jose Carlos Vaz Vassouras 406 30
109 Dubai Jeferson Barra do Pirai 281 30
110 Danger Leony Volta Redonda 143 29
120 Mexicano Jonas Vargem Alegre 340 28
130 Magnifico Julio Cesar Volta Redonda 254 28
149 Sonic Léo Tricolor Volta Redonda 246 26
159 Feroz China / Matheus Volta Redonda 141 26
162 Vapo Vapo Guto Volta Redonda 227 25
17¢ Ferrari Marcelo Volta Redonda 202 25
18¢ Gadernal Donato Volta Redonda 168 25
199 Moleque Weliton Volta Redonda 187 24
209 Guerreiro Leonardo Barra do Pirai 195 22
21¢ Monster Guto Volta Redonda 230 21

21/02/2026 23:19 1/4



Clas.

22°

23¢

240

25¢

269

27¢

289

29¢

30¢

31¢°

32¢

33¢

340

359

369

37¢°

38¢

39¢

400

410

420

Passaro
Garoto
Coringa
Massacre
Guliti Guliti
Doutor
Macarico
Cascavel
Secreto
Alto Giro
Fugitivo
Cabeludo
Pinguim
Forte
Sem Nome
Tequila
Nenem
Bico D ouro
Romario
Guerreiro
Mal Mal

Plim-Plim

£ CCCBVR

28/11/2020

Proprietario
Gilmar
Junior
Donato
Betinho / Kaio
Matheus / Miguel
Weliton
Marcao
Geneir
Piaui
Caio Mozer
Sebastiao Vicente
Alexsandro
Julio Cesar
Paulo C. Minott junior
Marcus
Junior Prates
Paulo Henrique
Julio Cesar
Rosa Maria
Marcio Paulo

Carlinhos

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Cruzulia
Volta Redonda

Volta Redonda

Casimiro de Abreu

Barra do Pirai

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Barra do Pirai

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Cantos

189

167

174

172

150

120

110

113

102

117

115

90

116

25

71

122

70

100

70

61

58

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 12/09/2020 a

Pontos

19

19

17

16

15

14

14

13

13

12

12

12

11

11

10

21/02/2026 23:19

2/4



Clas.

430

4490

450

46°

470

48°

490

50¢

51¢

529

53¢

540

552

569

57¢

58¢

59¢

609

61¢

62¢

632

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 12/09/2020 a
28/11/2020

Passaro
Fera
Arcanjo
Pogba
Bope
El Toro
Esculacho
The Voice
Fera
Sonic
Paraiba
Aladin
Presente
FBI
Taz Mania
Tempestade
Explint
Samurai
Misterio
Estrela
Guerreiro

Arqueiro

Proprietario
Matheus / Miguel
Rubens Sarria
Roberto Carlos
Serginho
Jose Candido
Vagner
Tiao
Matheus / Miguel
Rodrigo Laureano
Baiano
Silveira
Julio Cesar
Russao
Keberson
Ivan Marques
Julio Cesar
Mauro Jorge
Adilio
Marcelo Henrique
Renato

Davidson

Origem
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Barra do Pirai
Vassouras
Pinheiral
Volta Redonda
Vassouras
Barra do Pirai
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

50

91

69

63

54

44

90

60

56

43

90

88

53

40

22

76

57

52

45

31

27

Pontos

21/02/2026 23:19

3/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 12/09/2020 a
28/11/2020

Clas.

642 Grego

659 Vulcao

662 Gato Mestre
67° Abencoado
682 Catraca

692 Sombra

709 Atura ou Surta
719 Magneto

729 Pardalzinho

Proprietario

Rafael M / Pétric

Jonas / Marllon
Marcio
Evandro
Cristiano
Donato

Junior Prates
Lucas

Marco Antonio

Origem
Barra do Pirai
Vargem Alegre
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda

Barra do Pirai

Cantos

60

51

30

52

43

22

48

46

21

Pontos

21/02/2026 23:19

4/4



