



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 12/09/2020 a 28/11/2020

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Caloi-10	China / Matheus	Volta Redonda	924	102
2º	La Casa de Papel	Sander	Barra do Pirai	919	101
3º	Radar	Paulo C Minotti Junior	Volta Redonda	580	71
4º	Jeguim	Ivan Marques	Barra do Pirai	487	55
5º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	451	46
6º	Rei da Roda	Gilmar	Volta Redonda	366	45
7º	Rolex	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	281	34
8º	Ferinha	Antônio Luiz	Volta Redonda	299	33
9º	Segredo	Jose Carlos Vaz	Vassouras	406	30
10º	Dubai	Jeferson	Barra do Pirai	281	30
11º	Danger	Leony	Volta Redonda	143	29
12º	Mexicano	Jonas	Vargem Alegre	340	28
13º	Magnifico	Julio Cesar	Volta Redonda	254	28
14º	Sonic	Léo Tricolor	Volta Redonda	246	26
15º	Feroz	China / Matheus	Volta Redonda	141	26
16º	Vapo Vapo	Guto	Volta Redonda	227	25
17º	Ferrari	Marcelo	Volta Redonda	202	25
18º	Gadernal	Donato	Volta Redonda	168	25
19º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	187	24
20º	Guerreiro	Leonardo	Barra do Pirai	195	22
21º	Monster	Guto	Volta Redonda	230	21



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 12/09/2020 a 28/11/2020

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Garoto	Gilmar	Volta Redonda	189	19
23º	Coringa	Junior	Volta Redonda	167	19
24º	Massacre	Donato	Volta Redonda	174	17
25º	Guliti Guliti	Betinho / Kaio	Volta Redonda	172	16
26º	Doutor	Matheus / Miguel	Pinheiral	150	15
27º	Maçarico	Weliton	Volta Redonda	120	14
28º	Cascavel	Marcão	Cruzulia	110	14
29º	Secreto	Geneir	Volta Redonda	113	13
30º	Alto Giro	Piauí	Volta Redonda	102	13
31º	Fugitivo	Caio Mozer	Casimiro de Abreu	117	12
32º	Cabeludo	Sebastião Vicente	Barra do Pirai	115	12
33º	Pinguim	Alexsandro	Volta Redonda	90	12
34º	Forte	Júlio Cesar	Volta Redonda	116	11
35º	Sem Nome	Paulo C. Minott junior	Volta Redonda	25	11
36º	Tequila	Marcus	Volta Redonda	71	10
37º	Nenem	Junior Prates	Barra do Pirai	122	9
38º	Bico D'ouro	Paulo Henrique	Volta Redonda	70	9
39º	Romario	Júlio Cesar	Volta Redonda	100	8
40º	Guerreiro	Rosa Maria	Volta Redonda	70	8
41º	Mal Mal	Marcio Paulo	Volta Redonda	61	8
42º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	58	8



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 12/09/2020 a 28/11/2020

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Fera	Matheus / Miguel	Pinheiral	50	8
44º	Arcanjo	Rubens Sárria	Volta Redonda	91	7
45º	Pogba	Roberto Carlos	Volta Redonda	69	7
46º	Bope	Serginho	Barra do Pirai	63	7
47º	El Toro	Jose Candido	Volta Redonda	54	7
48º	Esculacho	Vagner	Volta Redonda	44	7
49º	The Voice	Tião	Volta Redonda	90	6
50º	Fera	Matheus / Miguel	Pinheiral	60	6
51º	Sonic	Rodrigo Laureano	Barra do Pirai	56	6
52º	Paraiba	Baiano	Vassouras	43	6
53º	Aladin	Silveira	Pinheiral	90	5
54º	Presente	Julio Cesar	Volta Redonda	88	5
55º	FBI	Russão	Vassouras	53	5
56º	Taz Mania	Keberson	Barra do Pirai	40	5
57º	Tempestade	Ivan Marques	Barra do Pirai	22	5
58º	Explint	Julio Cesar	Volta Redonda	76	4
59º	Samurai	Mauro Jorge	Volta Redonda	57	4
60º	Misterio	Adilio	Angra dos Reis	52	4
61º	Estrela	Marcelo Henrique	Volta Redonda	45	4
62º	Guerreiro	Renato	Volta Redonda	31	4
63º	Arqueiro	Davidson	Volta Redonda	27	4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Coleiro) 12/09/2020 a 28/11/2020

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Grego	Rafael M / Pétric	Barra do Pirai	60	3
65º	Vulcão	Jonas / Marllon	Vargem Alegre	51	3
66º	Gato Mestre	Marcio	Volta Redonda	30	3
67º	Abençoadinho	Evandro	Volta Redonda	52	2
68º	Catraca	Cristiano	Pinheiral	43	2
69º	Sombra	Donato	Volta Redonda	22	2
70º	Atura ou Surta	Junior Prates	Barra do Pirai	48	1
71º	Magneto	Lucas	Volta Redonda	46	1
72º	Pardalzinho	Marco Antonio	Barra do Pirai	21	1